

**"Реконструкция бывшей
начальной школы под
социальный центр" с.
Бешгиоз, р. Чадыр Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3
Электромонтажные работы

Valoarea de deviz 64 935,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Электрика				
1	RpED07B	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 1x16-1x25 mmр (Прокладка электрокабелей АВВГ 5x16мм2 с пластиковым изоляционным кожухом, наружная - ввод к щитку)	m	16.0000	35,533 5,876	568,529 94,013
2	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 1x1,5-1x10 mmр (Прокладка электрокабелей АВВГ 5x10мм2 с пластиковым изоляционным кожухом, наружная, ввод к щиткам освещения)	m	10.0000	26,640 5,036	266,402 50,364
3	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmр (Прокладка 3-х жильного медного провода ПВС 3x1,5мм2, в гофротрубе	m	400.0000	22,111 5,876	8 844,320 2 350,320

1	2	3	4	5	6	7
		d18мм)				
4	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmр(Прокладка 3-х жильного медного провода ПУНП 3х2,5мм2)	m	180,0000	14,461 5,876	2 602,944 1 057,644
5	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,1500	6 776,613 1 376,613	1 016,492 206,492
6	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,3100	5 551,435 1 351,435	1 720,945 418,945
7	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке, спаренная	100 buc	0,5300	5 099,057 1 599,057	2 702,500 847,500
8	08-03-593-7	Монтаж круглых светильников с эконоом лампой	100 buc	0,5100	19 403,473 4 096,273	9 895,771 2 089,099
9	08-03-593-2	Светильник с подвеской на крюк для помещений с: повышенной влажностью и пыльностью	100 buc	0,1400	20 627,321 2 627,321	2 887,825 367,825
10	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (Установка настенных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных)	buc	14,0000	169,393 11,752	2 371,496 164,522
11	08-03-633-8	Щит распределительный или шкаф ввода	buc	1,0000	1 838,849 1 834,089	1 838,849 1 834,089
12	08-02-370-1	Щиток освещения на 12 ечек	buc	3,0000	45,678 45,328	137,033 135,983
13	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на	buc	25,0000	66,373 65,473	1 659,330 1 636,830

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 Монтаж автоматов: 3P-C-63, 1P-B-10, 1P-C-10				
14	08-03-525- 2 прим	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100 Выключатель УЗО 6-16	buc	4.0000	119,676 117,936	478,703 471,743
		<i>Total</i>	Lei			36 991,139
		Total Електрика Inclusiv salariu				36 991,139 11 725,369

		Total	Lei	36 991,11
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	2 638,20
		Cheltuieli de transport	10 %	2 509,52
		Total		42 138,83
		Cheltuieli de regie	76 %	8 911,26
		Total		51 050,09
		Beneficiu de deviz	6 %	3 063,01
		Total		54 113,10
		TVA	20 %	10 822,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		64 935,71 11 725,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**"Реконструкция бывшей
начальной школы под
социальный центр" с.
Бешгиоз, р. Чадыр Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Электромонтажные работы

Valoarea de deviz 64 935,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	190,8150	41,97	8 008,506
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	88,5600	41,97	3 716,863
Total manopera						11 725,34

Materiale:

1.	0101	Выключатель двухклавишный	buc	15,0000	54,00	810,000
2.	0102	Выключатель: одноклавишный	buc	31,0000	42,00	1 302,000
3.	0103	Розетка штепсельная	buc	53,0000	35,00	1 855,000
4.	0104	круглый светильник с эконо лампой	buc	51,0000	150,00	7 650,000
5.	0105	Светильник с подвеской на крюк для помещений с: повышенной влажностью и пыльностью	buc	14,0000	180,00	2 520,000
6.	2051142950700	Dibluri	buc	28,5600	0,70	19,992
7.	2466477302418	Aplica simpla	buc	14,4228	150,00	2 163,420
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3570	2,00	0,714
9.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	116,0000	2,00	232,000
10.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	307,0100	8,50	2 609,585
11.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	151,8250	3,50	531,388
12.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	28,5600	0,80	22,848
13.	31301348174041	ПВС 3x1,5мм2	m	408,0000	10,50	4 284,000
14.	31301348174042	ПУНП 3x2,5мм2	m	183,6000	3,00	550,800
15.	31301348174051	АВВГ 5x16мм2	m	17,1360	21,00	359,856
16.	31301348174052	АВВГ 5x10мм	m	10,8150	15,00	162,225
17.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,6100	35,00	21,350
Total materiale de construcții						25 095,18

Utilaje de construcții:

1.	330206	Дрели электрические	h-ut	14,2160	12,00	170,592
Total utilaje de construcții						170,59

Total	Lei	36 991,11
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	2 638,20
Cheltuieli de transport	10 %	2 509,52

Total		42 138,83
Cheltuieli de regie	76 %	8 911,26
Total		51 050,09
Beneficiu de deviz	6 %	3 063,01
Total		54 113,10
TVA	20 %	10 822,61
Total deviz:		64 935,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect "Реконструкция бывшей начальной школы под социальный центр" с. Бешгиоз, р. Чадыр Лунга

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Электрика				
1	RpED07B	Montarea cablurilor electrice cu izolație în manta din PVC, cu rezistență marită la propagarea flăcărilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, având secțiunea de 1x16-1x25 mm (Прокладка электрокабелей АBBГ 5x16мм2 с пластиковым изоляционным кожухом, наружная - ввод к щитку)	m			35,533 5,876
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1400	41,97	5,88
	31301348174051	АBBГ 5x16мм2	m	1,0200	21,00	22,49
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,7000	8,50	6,25
	2811236311006	Doze de ramificație	buc	0,2500	3,50	0,92
2	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolație în manta din PVC, cu rezistență marită la propagarea flăcărilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, având secțiunea de 1x1,5-1x10 mm (Прокладка электрокабелей АBBГ 5x10мм2 с пластиковым изоляционным кожухом, наружная, ввод к щиткам освещения)	m			26,640 5,036
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1200	41,97	5,04
	31301348174052	АBBГ 5x10мм	m	1,0300	15,00	16,22
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificație	buc	0,2500	3,50	0,92
3	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrică, instalate liber în santuri sau pe fundul canalelor, având secțiunea conductorilor pînă la 16 mm (Прокладка 3-х жильного медного провода ПВС 3x1,5мм2, в гофротрубе d18мм)	m			22,111 5,876
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1400	41,97	5,88
	31301348174041	ПВС 3x1,5мм2	m	1,0200	10,50	10,71
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,25
	2661126408701	Fisier tablă plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,00	0,40
	2811236311006	Doze de ramificație	buc	0,2500	3,50	0,88
4	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrică, instalate liber în santuri sau pe fundul canalelor, având secțiunea conductorilor pînă la 16 mm (Прокладка 3-х жильного медного провода ПУНП 3x2,5мм2)	m			14,461 5,876
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1400	41,97	5,88
	31301348174042	ПУНП 3x2,5мм2	m	1,0200	3,00	3,06
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,25
	2661126408701	Fisier tablă plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,00	0,40
	2811236311006	Doze de ramificație	buc	0,2500	3,50	0,88
5	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			6 776.613 1 376.613
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	41,97	1 376.61
	0101	Выключатель двухклавишный	buc	100,0000	54,00	5 400,00
6	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			5 551.435 1 351.435
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	41,97	1 351.44
	0102	Выключатель: одноклавишный	buc	100,0000	42,00	4 200,00

1	2	3	4	5	6	7
7	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке, спаренная	100 buc			5 099,057 1 599,057
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	41,97	1 599,06
	0103	Розетка штепсельная	buc	100,0000	35,00	3 500,00
8	08-03-593-7	Монтаж круглых светильников с эконом лампой	100 buc			19 403,473 4 096,273
	1	Затраты труда	h-om	97,6000	41,97	4 096,27
	0104	круглый светильник с эконом лампой	buc	100,0000	150,00	15 000,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	12,00	307,20
9	08-03-593-2	Светильник с подвеской на крюк для помещений с повышенной влажностью и пыльностью	100 buc			20 627,321 2 627,321
	1	Затраты труда	h-om	62,6000	41,97	2 627,32
	0105	Светильник с подвеской на крюк для помещений с повышенной влажностью и пыльностью	buc	100,0000	180,00	18 000,00
10	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (Установка настенных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных)	buc			169,393 11,752
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	41,97	11,75
	2466477302418	Aplica simpla	buc	1,0100	150,00	154,53
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	2,00	0,05
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,80	1,63
11	08-03-633-8	Щит распределительный или шкаф ввода	buc			1 838,849 1 834,089
	1	Затраты труда	h-om	43,7000	41,97	1 834,09
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1360	35,00	4,76
12	08-02-370-1	Щиток освещения на 12 ечек	buc			45,678 45,328
	1	Затраты труда	h-om	1,0800	41,97	45,33
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	35,00	0,35
13	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 Монтаж автоматов: 3P-C-63, 1P-B-10, 1P-C-10	buc			66,373 65,473
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	41,97	65,47
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	35,00	0,42
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	12,00	0,48
14	08-03-525-2 прим	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100 Выключатель УЗО 6-16	buc			119,676 117,936
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	41,97	117,94
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	35,00	1,26
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	12,00	0,48

APROBAT:
Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.